Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2016                                                                                                       №726

п. Приамурский
О внесении изменений в постановление администрации от 24.10.2013 №117  «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов  предоставления муниципальных услуг»

В  соответствии  с Федеральными законами от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение» администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, утвержденный постановлением администрации от 24.10.2013№117 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:
«1.7. Проекты административных регламентов размещаются:

- на официальном интернет – портале Приамурского городского поселения: http://www.priamgorpos.eao.ru;
- на информационном стенде, расположенном в здании администрации.».
2. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации  от 24.10.2013 №117   следующие изменения:

2.1. В разделе 2 «Требования к административным регламентам  предоставления муниципальных услуг»:

2.1.1. Абзац 4 пункта 2.2. изложить в следующей
редакции:

«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
2.1.2. Абзац 6 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

««V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации  Приамурского городского поселения, а также ее должностных лиц или муниципальных служащих»».
2.1.3. Абзац 1 пункта 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Раздел III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах», состоит из подразделов, соответствующих количеству административных процедур – логически обособленных последовательностей административных действий при предоставлении муниципальных услуг и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, конечный результат и выделяемых в рамках предоставления муниципальной услуги.».
2.1.4. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

«2.8. В разделе «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации  Приамурского городского поселения, а также ее должностных лиц или муниципальных служащих» указывается:».

2.1.5. Подпункт 2.8.3. пункта 2.8. изложить в следующей редакции:

«2.8.3. органы местного самоуправления и уполномоченные на рассмотрение жалобы должностные лица, которым может быть направлена жалоба;».

3. Внести в Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации от 24.10.2013 №117 следующие изменения:

3.1. В грифе «Утвержден» Порядка слова «сельского поселения» заменить словами «городского поселения».

4.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Приамурский вестник».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

городского поселения                                                                     С.В.  Глущенко
Готовил:

Главный специалист-эксперт-юрист

администрации городского поселения

           Н.В. Путрик